citati da Argelati (*Bibl. Script. Mediol.*, II 2, 2113). Galesini dedicò a Sisto V una traduzione delle prediche di S. Basilio Magno intorno al digiuno¹ ed uno scritto intorno alla canonizzazione di S. Didaco² fatta dal papa. Egli compose infine pure gli *Annales Sixti V*, che sono conservati nel *Cod. Vat.* 5438 e 5439, e che sono per lo più degni di fede.³ Ciò che lo spinse a comporle, egli lo esprime all'inizio dello scritto con le seguenti parole:

«Annales verum Sixti Quinti Pontificis Maximi scribere hoc tempore aggredior et mea sponte incitatus et aliorum quibus negare nullo modo poteram auctoritate impulsus et multis sane causis adductus: quae non fictae neque assimulatae, sed plane verae atque cum officio pietatis coniunctissimae tum mihi tum vero ceteris omnibus videntur, qui de republica christiana paeclare sentiunt. Nam opus iam instituo, quod Deo primum, deinde ecclesiae, tum Pontifici ipsi debetur iure ac merito. Soleo saepe toto animo in ea cogitatione fixus inhaerere, ut mihi Sixti Quinti Pont., cuius res litteris mandare studeo, tamquam ob oculos ponam stirpem, progeniem, educationem et universum vitae cursum. Video equidem, cum haec mente reputo, aut certe monumentis ad posteritatem prodo, humile eius genus; video parentes ab omnibus rebus inopes manuum opere sibi liberisque suis victimum quaeritantes; video puerum ab ipso vitae exordio in rei familiaris summa egestate iacentem atque adeo miserabiliter omnibus incommodis impeditum vel potius omnibus miseriis afflictum. Hunc rursus cerno ad eam rerum maximarum spem excitatum, quam naturae, ingenii, disciplinae eruditionisque suae adiumenta et religionis sanctissimae, cui se dicarat, praesidia cunctis afferebant. Ad omnia vero eundem, etiam quibusdam repugnantibus, qui vitiosa aemulatione ducebantur, usque adeo spectata virtute progredientem aspicio, ut demum maximis munieribus summisque honoribus recte perfunctus, tum Pontifex necessario tempore creatus universae ecclesiae iam praesit mirifica cum laude».

Galesini, secondo le leggi della storia, non vuole raccontare nulla che non corrisponda a verità, ma non vuole nemmeno rinunziare all'abbellimento della narrazione. Sotto quest'ultimo riguardo egli ha oltrepassato i limiti in modo da cadere talvolta nella rettorica. Egli ci da relazione dapprima intorno ai precedenti del papa, sul qual tema ci dice parecchie cose interessanti (cfr. sopra p. 23) quindi intorno all'elezione ed all'incoronazione, e torna poi sopra analiticamente su i singoli atti del governo. Colmo di somma ammirazione per il suo eroe, approva egli assolutamente anche la sua severità: «Ut in urbe Roma, a qua tamquam magistra et matre pietatis christianarum virtutum disciplina ad alias gentes et nationes dimanare debet, continenter viveretur, gravissime S^mus Pater de lenociniis adulteriisque sancivit. Mulier igitur